МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»

(МБДОУ № 44 «Сибирячок»)

П Р И К А З

04.07.2023                                                                                    № ДС44-11-275/3

г. Сургут

О назначении ответственных

за проведение ежедневных уборок

в помещениях пищеблока

МБДОУ № 44 «Сибирячок»

в 2023/2024 учебном году

С целью обеспечения выполнения санитарно-эпидемиологических

мероприятий, предусмотренных требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за проведение ежедневных уборок

(текущих, генеральных) в помещениях пищеблока:

- производственных помещениях – помощников повара, работающих

с 08:00 и с 11:00, в соответствии с графиком сменности, утвержденным

приказом заведующего МБДОУ № 44 «Сибирячок»;

- моечной – мойщика посуды в соответствии с графиком рабочего

времени, утвержденным приказом заведующего МБДОУ № 44 «Сибирячок»;

- складских помещений – Дерябину Н.Д., кладовщика, в его отсутствие –

Семенову Н.В., кастеляншу.

2. Ответственным за проведение ежедневных уборок (текущих,

генеральных) обеспечить их качественное выполнение в соответствии

с порядком проведения текущих и генеральных уборок, утвержденным

заведующим МБДОУ № 44 «Сибирячок».

3. Назначить ответственным за осуществление контроля за качеством

проведения уборки в помещениях пищеблока Чемекову С.В., шеф-повара,

в его отсутствие – и.о. шеф-повара Тихонову И.А., повара детского питания.

4. Приказ вступает в силу с 01.09.2023.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Ю.В. Гриценко

	С целью обеспечения выполнения санитарно-эпидемиологических мероприятий, предусмотренных требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20)